
  
                     

 

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 17. 9. – Jiřího z Poděbrad ul., 21letá řidička OMV tovární zn. Fiat - řídila vozidlo pod vlivem návykové látky metamfetamin a THC. 

 

 

Osoby, vozidla, věci v pátrání 
 

 24. 9. – Po 23. hod. bylo přijato oznámení, že v centru města došlo k odcizení osobního motorového vozidla tov. zn. VW Touran. Strážníci 

opuštěné vozidlo nalezli v prostoru garáží na Žižkově. Věc šetří Policie ČR. 

 25. 9. – 17. listopadu ul. – v rámci podvečerní hlídkové služby na sídlišti Šipší byl zjištěn 18letý mladík, na kterého byl vydán příkaz k zatčení. 

Osoba předána Policii ČR k dalšímu opatření. 

 2. 10. – Po poledni nahlásil na městskou policii vedoucí turistického zájezdu z Moravy, že se jeden z účastníků (r. 1980, mentálně zaostalý) 

ztratil v okolí chrámu sv. Barbory. Ve spolupráci s Policií ČR bylo neprodleně zahájeno pátrání po osobě. Vše dobře dopadlo, když se muž po 

14. hodině v pořádku našel v místní částí Hlouška. 

 3. 10. – Při kontrole strážníkům dobře známého 29letého muže v ulici Rudní bylo zjištěno, že disponuje mobilním telefonem, který byl nahlášen 

jako odcizený. Věc dále šetří Policie ČR. 

 

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 18. 9. – Při hlídkové činnosti byl před 22. hod. v ulici Jana Palacha zjištěn 28letý muž, který znečišťoval kontejnerové stanoviště vyhazováním 

odpadků z kontejneru na zem. Po úklidu místa byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 25. 9. – Při hlídkové činnosti na Palackého náměstí před druhou hodinou ranní byl zjištěn 22letý muž, který vykonal malou potřebu na stojan 

pro jízdní kola. Za přestupek proti veřejnému pořádku byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 27. 9. – Po 03.00 hod. byl v ulici Masarykova v kontejnerovém stanovišti zjištěn 25letý muž, který přehraboval a na zem z kontejneru vyhazoval 

odpadky. Prostor okolo kontejnerů byl přestupcem následně uklizen. Strážníci uložili pokutu příkazem na místě. 

 

 
 

 

 30. 9. – V dopoledních hodinách zjistila hlídka v prostoru autobusové zastávky v ulici Štefánikova 63letého muže, který zde v rozporu s tzv. 

alkoholovou vyhláškou konzumoval víno z PET láhve. Po projednání přestupku z místa odešel. 

 

 

 30. 9. – V ulici Čáslavská v blízkosti kolejiště zjistila hlídka poházené větší množství PET láhví. Podařilo se zjistit původce odpadu, který na 

výzvu strážníků uvedl místo do původního stavu. Muž (r. 1957) se dopustil přestupku pro veřejnému pořádku.  

 

 

 

 



 

 

 10. 10. – Na sídlišti Šipší v Ortenově ul. byl po 20. hod. zjištěn pěší hlídkou strážníků 52letý muž, který v bezprostřední blízkosti dětského 

hřiště vykonával malou potřebu. Muž se dopustil přestupku proti veřejnému pořádku. 

 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 6. 9. – Zvěřinova ul., motorové vozidlo tov. zn. BMW, TK do 4/2017. Po výzvě vozidlo odstraněno z pozemní komunikace. 

 

 
 

 

Zvířata 

 
 17. 9. – V odpoledních hodinách strážníci v ulici Kamenná stezka odchytili malou bílou fenku (čivavu). Hlídkou převezena do místního útulku.  

 

 
 

 

 

 19. 9. – Dalšího pejska /fenku bišonka) odchytili strážníci dopoledne v ulici Jana Palacha. Z důvodu chybějících identifikačních znaků musela 

být umístěna do místního útulku.  

 

 

 



 

 

 
 

 

 

13. 9. 2021 

Důlní propad na Kaňku 
Na základě přijatého oznámení vyjížděli strážníci v dopoledních hodinách na Kaňk, kde v lesním porostu došlo k rozšíření propadu zeminy a stromu 

do důlního díla. Hlídka místo zabezpečila výstražnou páskou zamezující vstup osob a nahlásila událost příslušné instituci. Pracovníci státního 

podniku DIAMO následně zjistili, že se jedná o propad o průměru 6 m a hloubky 30 – 40 m. Strážníci společně s Asistenty prevence kriminality 

budou provádět namátkové kontroly ohraničení zamezující vstup na nebezpečné místo. 

 

     
 

 

Pustila neznámého muže do bytu 
V odpoledních hodinách vyjížděla hlídka v centru města k seniorce (r. 1936), která neuváženě pustila do svého bytu neznámého muže. Ten sháněl 

místo k ubytování, za které by nemusel platit. Po provedených úkonech a zjištění, že nedošlo k protiprávnímu jednání muž (r. 1967) v přítomnosti 

hlídky byt opustil. 

 

15. 9. 2021 

Skákal před projíždějící vozidla 
V ulici Sokolská se v podvečerních hodinách snažil skákat před projíždějící vozidla opilý 37letý muž. Kolegové z PČR dotyčnému naměřili hodnotu 

3,4 ‰ alkoholu v dechu. Muž byl předán strážníky do péče rodinného příslušníka.  

 

 

16. 9. 2021 

Odcizené kolo nalezeno 
Ve večerních hodinách došlo v městské části Malín k odcizení horského jízdního kola zn. Diamond. Strážníkům se podařilo po druhé hodině ranní 

kolo schované pachatelem v křoví nalézt. Věc šetří Policie ČR. 

 

 

25. 9. 2021 

Otevřené okno vozidla 
V podvečerních hodinách byla hlídka přivolána do ulice Trebišovská, kde u osobního motorového vozidla tov. zn. Hyundai bylo částečně stažené 

okno spolujezdce. Strážníci vyrozuměli majitelku vozidla, která si následně vozidlo řádně zabezpečila. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Bezvládný opilec 
Při kontrolní činnosti v ulici Nad Sady před 22. hod., zjistili strážníci na zemi ležícího silně opilého muže (r. 1971), který nereagoval na žádné vnější 

podněty. Z tohoto důvodu byla na místo přivolána RZS k vyloučení možných zdravotních obtíží. Do příjezdu zdravotníků byly monitorovány základní 

životní funkce dotyčného. 

 

 
 

 

1. 10. 2021 

První pomoc 
Po sedmé hodině ranní vyjížděla hlídka na oznámení do ulice Sběrná na autobusovou zastávku, kde se nacházel muž (r. 1969) s krvavým 

zraněním v obličeji. Strážníci zjistili, že muž ovlivněný alkoholem má po pádu na zem několika centimetrovou tržnou ránu nad obočím. Bylo 

poskytnuto prvotní ošetření k zabránění silného krvácení do příjezdu RZS. 

 

2. 10. 2021 

Rozbil dveře 
Po 22. hod. byla hlídka přivolána do ulice Puškinská, kde došlo k úmyslnému poškození skleněných vstupních dveří. Strážníci provedli nezbytné 

úkony ke spáchanému přestupku proti majetku mladistvou osobou a věc postoupili k dořešení příslušnému správnímu orgánu. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3. 10. 2021 

Injekční stříkačka v prostoru pískoviště    
V dopoledních hodinách byla hlídka přivolána do ulice Jana Palacha, kde byla na pískovišti nalezena injekční stříkačka. Strážníci zajistili její 

bezpečnou likvidaci uložením do speciálního sběrného boxu. Prostor pískoviště byl neprodleně ohraničen proti vstupu osob a následující den bylo 

pracovníky TS Kutná Hora provedeno kontrolní přesypání písku.  

Danému místu a jeho okolí bude ze strany strážníků a Asistentů prevence kriminality věnována zvýšená pozornost. 

 

   
 

Žádáme občany, aby případný výskyt podezřelých osob na výše uvedeném místě, telefonicky oznámili městské policii na 

tel. číslo 156 (nebo tel. č. - 327 710 130). Oznámení lze učinit i anonymně. 

  

 

3. 10. 2021 

Samovolné rozjetí vozidla 
V odpoledních hodinách došlo na Havlíčkově náměstí k samovolnému rozjetí nezabrzděného osobního motorového vozidla tov. zn. Mazda. Po 

několika metrech jízdy došlo k nabourání do zaparkovaného osobního motorového vozidla tov. zn. Škoda Superb. Vzhledem k odhadnuté výši 

poškozeného vozidla provozovatelem (více jak 100 000,- Kč.), byla na místo přivolána SDN Policie ČR.          

 

    
 

8 - 9. 10. 2021 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
V rámci výkonu denní a noční služby se strážníci zaměřili na dohled volebních místností v katastru města v obou volebních dnech. Až na jednu 

řešenou událost nedošlo k žádnému zjištění protiprávního jednání (narušování veřejného pořádku, odmítání ochrany dýchacích cest atd.). 

9. 10. – Po 11. hod. byli strážníci přivolání do volební místnosti na ZŠ Jana Palacha, kde docházelo k nevhodnému chování člena volební komise 

Vzhledem k tomu, že člen komise přes opětovnou výzvu strážníků pokračoval v jednání narušující veřejný pořádek, byl předveden na Policii ČR.  

Věc bude postoupena k dořešení příslušnému správnímu orgánu. 

 

10. 10. 2021 

Nerespektování zakázaného vstupu na nebezpečné místo 
V rámci prováděných kontrol ohraničení nebezpečného místa (propadu zeminy do důlního díla na Kaňku), byli v prostoru za vymezující páskou 

městské policie s nápisem ,,zákaz vstupu“ zjištěny čtyři osoby ve věku 17 – 36 let. Po vysvětlení nebezpečného jednání byl přestupek proti 

veřejnému pořádku na místě vyřešen domluvou. 

 

 

 

  


